



CÂMARA MUNICIPAL DE
NOVA NAZARÉ
A CASA DO POVO

CNPJ: 04.244.394/0001-84

PORTARIA Nº 37/2025

Publicado na data supra e no local de costume
EM <u>22</u> / <u>09</u> / <u>25</u>
 Visto

“Dispõe sobre nomeação de servidor para ocupar o cargo de Assessor Parlamentar e dá Outras Providências”.

O Presidente da Câmara Municipal de Nova Nazaré-MT, Senhor **Marcos Vinicius Xavier de Carvalho** no uso de suas atribuições legais e regimentais que lhe são conferidas.

RESOLVE:

Art. 1º - Nomear a Senhora **Ângela Silva de Brito Ribeiro dos Santos**, brasileira, casada, portadora do RG nº 3381117 – 2 1º Via SSP/MT, e do CPF nº 948.540.841 – 20, ao cargo de **Assessor Parlamentar** da Câmara Municipal de Nova Nazaré/MT.

Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições em contrário.

Sala da Presidência, aos 22 de setembro de 2025.



Marcos Vinicius Xavier de Carvalho
Presidente.

Agente de Contratação
Portaria nº 150/2025

Publique-se.

PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA NAZARÉ

**CAMARA
PORTARIA Nº 37/2025**

“Dispõe sobre nomeação de servidor para ocupar o cargo de Assessor Parlamentar e dá Outras Providências”.

O Presidente da Câmara Municipal de Nova Nazaré-MT, Senhor **Marcos Vinicius Xavier de Carvalho** no uso de suas atribuições legais e regimentais que lhe são conferidas.

RESOLVE:

Art. 1º - Nomear a Senhora **Ângela Silva de Brito Ribeiro dos Santos**, brasileira, casada, portadora do RG nº 3381117 - 2 1º Via SSP/MT, e do CPF nº 948.540.841 - 20, **ao cargo de Assessor Parlamentar** da Câmara Municipal de Nova Nazaré/MT.

Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições em contrário.

Sala da Presidência, aos 22 de setembro de 2025.

Marcos Vinicius Xavier de Carvalho
Presidente.

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO

O Prefeito Municipal do Município de Nova Nazaré-MT, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação em vigor, especialmente pela lei 14.133/2021, Art. 71, inciso IV e alterações posteriores, resolve:

01 - Homologar e Adjudicar a presente Licitação nestes termos:

a) Nr. Processo: 065/2025

b) Nr. Licitação: 010/2025

c) Modalidade: Pregão Eletrônico

d) Data de Homologação: 18/09/2025

e) Objeto da Licitação: A presente licitação tem por objeto o Registro de Preços para futura e eventual o **Registro de preços para futura e eventual aquisição de diversos materiais de expediente para atender as necessidades das Secretarias**, conforme especificações deste edital e termo de referência.

EMPRESA: PAPELARIA E PRESENTES IMPERIAL LTDA

CNPJ nº 33.225.526/0001-29

CIDADE: NOVA NAZARÉ - MT

ITEM	UND	QNT	ESPECIFICAÇÃO DO OBJETO	MARCA	R\$ UNIT	R\$ TOTAL
1	50	Unid	Agenda permanente, com espiral, capa dura, visão diária, bolsa plástica, capa com verniz, índice telefônico, folha com calendário, planejamento mensal, folha dados pessoais, 200 folhas.	SAO DOMINGOS	30,00	1.500,00
2	50	Unid.	Agenda permanente, costurada, capa dura, visão diária, bolsa plástica, capa com verniz, índice telefônico, folha com calendário, planejamento mensal, folha dados pessoais, 200 folhas.	SAO DOMINGOS	30,00	1.500,00
3	20	Cx	Alfinete colorido, cabeça em plástico e ponta em metal para quadro mural, caixa c/50x 1.	BRW	3,90	78,00
6	500	Unid.	Apontador de lápis, material plástico, (01) um furo, sem depósito, resistente, tamanho pequeno.	LEO \$ LEO	0,30	150,00
8	1000	Pct	Balão Nº 6.5, Nº 7, Nº 8 C/ 50unid. Cores diversas	JOY	7,00	7.000,00
9	1200	Unid.	Bastão De Cola Quente - Fino	LAMAR	0,60	720,00
10	700	Unid.	Bastão De Cola Quente - Grosso	LAMAR	1,50	1.050,00
12	30	Unid.	Bobina de papel pardo, para embrulho, 60cm largura. Rolo com12kg.	ON PAPER	117,00	3.510,00
13	100	Cx	Borracha branca macia para lápis, nº 40, fabricação nacional, tamanho médio. Cx. c/ 40 Unidades.	LEO&LEO	10,00	1.000,00
14	50	Cx	Borracha branca macia para lápis, nº 60, fabricação nacional, tamanho pequeno. Cx. c/60 Unidades.	LEO&LEO	10,00	500,00
15	800	Unid.	Caderno capa dura ¼, costurado, 96 folhas.	JANDAIA	3,50	2.800,00
16	1000	Unid.	Caderno capa dura ¼, costurado, medindo 150 x 210 mm, cores diversas 48 folhas.	JANDAIA	2,20	2.200,00
17	1000	Unid.	Caderno capa dura, 96 folhas, costurado, medindo 200 x 275 mm.	JANDAIA	8,00	8.000,00
18	1500	Unid.	Caixa Polionda, box para arquivo morto, em plástico resistente, 25cm de largura, 35,5 de altura e 13cm de profundidade, tamanho officio.	POLIBRAS	5,00	7.500,00
19	200	cx	Caneta esferográfica, tubo transparente, sextavada, bico fino (cores, azul, vermelho e preto), Cx. com 50 Unidades.	COMPACTOR	32,00	6.400,00
20	60	Cx	Caneta esferográfica, tubo transparente, sextavada, ponta de metal (cores, azul, vermelho e preto), Cx. com 50 Unidades.	PILOT	32,00	1.920,00
21	1200	Unid.	Cartolina medindo 50 x 66cm, cores variadas.	TI LIBRA	0,60	720,00
22	50	Cx	Clips em aço niquelado Nº 8 C/25 unid	BRW	3,10	155,00
23	50	cx	Clips em aço niquelado, tamanho nº 1, caixa com 100 unidades.	BRW	2,50	125,00
24	50	cx	Clips em aço niquelado, tamanho nº 2, caixa com 100 unidades.	BRW	2,50	125,00
25	50	Unid.	Cola bastão, em tubo plástico resistente, c/ 8g.	LEO&LEO	1,05	52,50
26	100	Unid.	Cola gliter escolar, contendo 29g, acondicionado em frasco plástico, não tóxica, cores variadas	ACRILEX	10,38	1.038,00
27	50	Unid.	Cola líquida especial para isopor, 80g, acondicionado em frasco plástico, não tóxica.	BRW	6,00	300,00
29	300	pct	E.V.A.- Placa lisa (cores variadas) PCT com 10 folhas	MAKE+	13,00	3.900,00
30	300	pct	E.V.A.- Placa trabalhada bolinhas (cores variadas) PCT com 5 folhas.	MAKE+	22,10	6.630,00
31	300	pct	E.V.A.- Placa trabalhada camurça (cores variadas) PCT com 5 folhas	MAKE+	25,80	7.740,00
32	300	pct	E.V.A.- Placa trabalhada gliter (cores variadas) PCT com 5 folhas.	MAKE+	18,80	5.640,00
33	400	Unid.	Envelope officio, tamanho 114 x 229 mm, branco, sem timbre.	ROMITEC	0,15	60,00
34	10	PCT	Espiral encadernação 9 mm plástico capacidade de 50 folhas. Contendo 100 unidades	FOLIEN	22,00	220,00